令 和 ７ 年 １ 月 ２ ３ 日

県議会事務局議事調査課

 報道関係者各位

より開かれた県議会に向けて

～大原学園山形校の生徒と県議会議員との意見交換会を開催します～

 生徒・学生に県議会を身近なものとして感じていただくとともに、主権者としての

政治参加意識を高めていただくことを目的として、今年度第５回目となる意見交換会

を下記のとおり開催します。当日の取材について御協力をよろしくお願いします。

記

１ 学校名・日時等

学 校 名 日   時 場   所

大原簿記情報ビジネス医療

福祉専門学校山形校

大原スポーツ公務員専門学

校山形校

（参加生徒 24名）

１月30日（木）

午後２時40分～

午後４時

大原学園山形校

９階９Ａ教室

（山形市城南町１－18－10）

２ 開催概要

① 山形県議会の概要等説明

② 意見交換・質疑応答

【テーマ】①県内の交通政策 ②若者の活躍、雇用機会の創出 ③災害対策

３ その他

 ・今年度は県内各地域５校での開催（今回が最終）となります。

 ・学校に報告する必要がありますので、取材いただける場合は、下記担当あて前日

の29日（水）までに御連絡をお願いします。

【問合せ先】

（担 当）政策調査室 室長補佐 荒井

     TEL 023－630－3187

（報道監）議会事務局 次長 星

プレスリリース

令和６年度意見交換会の様子

（県立庄内農業高等学校）